СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЗУЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от      14 декабря           2017 г                             №  51/11
«О внесении изменений и дополнений

в решение Собрания депутатов Зуевского сельсовета

Солнцевского района Курской области
от 21.12.2016 г                        №71/19

«О бюджете муниципального образования « Зуевский сельсовет» Солнцевского района  Курской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годы»
На основании Приказа Министерства Финансов от 08.06.2015 г № 90-н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», и ст.136 Бюджетного кодекса РФ Собрание депутатов Зуевского сельсовета Солнцевского района Курской области

РЕШИЛО:
           1.Внести в решение Собрания депутатов Зуевского сельсовета Солнцевского района Курской области от 21.12.2016 г                        №71/19

«О бюджете муниципального образования « Зуевский сельсовет» Солнцевского района  Курской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годы»
следующие изменения и дополнения:
1. а)в пункте 1 подпункт 1 строки
«  - прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования  в сумме     3401483рублей;
 -общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме

 3401483руб.»
заменить строками :
  1)общий объем доходов бюджета муниципального образования  в сумме
 7 900 071рублей;

 «2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 7932025,19 руб »;

2.Приложения 1,4,5 изложить в новой редакции (прилагаются).

3..Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального опубликования (обнародования).
Председатель Собрания депутатов
Зуевского сельсовета Солнцевского района                                А.Д.Гридасов

Глава Зуевского сельсовета

Солнцевского района                                                                      А.И.Панин
Приложение №1

к  решению Собрания  депутатов

Зуевского сельсовета    от  14.12. 2017 г  №  51/11
О внесении изменений и дополнений

в решение Собрания депутатов Зуевского сельсовета

Солнцевского района Курской области
от 21.12.2016 г                        №71/19

«О бюджете муниципального образования « Зуевский сельсовет» Солнцевского района  Курской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годы»
Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2017
( рублей)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование источников финансирования дефицита бюджета
	2017 г

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	0

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-7 900 071

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-7 900 071

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-7 900 071

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-7 900 071

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	7932 025,19

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	7932 025,19

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	7932 025,19

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	7932 025,19

	Итого источники финансирования дефицита  бюджета
	31954,19

                                                                                       Приложение №4

к  решению Собрания  депутатов  Зуевского сельсовета
   от 14.12.  2017 г                                                 №51/11
О внесении изменений и дополнений

в решение Собрания депутатов Зуевского сельсовета

Солнцевского района Курской области
от 21.12.2016 г                        №71/19

«О бюджете муниципального образования « Зуевский сельсовет» Солнцевского района  Курской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годы»
Поступления доходов в  бюджет муниципального образования  Зуевский сельсовет»  на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годы
                                                                                                                                                    рублей
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	2017 г

	2018 г

	2019 г

	1
	2

	3

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	4901219
	1642952
	1659930

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	430110
	446082
	463060

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	430110
	446082
	463060

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	430110
	446082
	463060

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1161780
	1161780
	1161780

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	100175
	100175
	100175

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	100175
	100175
	100175

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1061605
	1061605
	1061605

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	793074
	793074
	793074

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций ,обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	793074
	793074
	793074

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	268531
	268531
	268531

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	268531
	268531
	268531

	1 08 00000 00 0000  000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	1266
	1266
	1266

	1 08 04000 01 0000  110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	1266
	1266
	1266

	1 08 04020 01 0000  110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	1266
	1266
	1266

	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	33824
	33824
	33824

	1 13 01000 00 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	33824
	33824
	33824

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	33824
	33824
	33824

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	3274239

	1 14 06 025 10 0000 430
	Доходы  от продажи земельных участков, находящихся в собственности  поселений (за исключением земельных участков муниципальных  автономных учреждений)
	3274239

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	3381568
	921836
	921836

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3301568
	921836
	921836

	2 02 10000 00 0000 151
	Дотации  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2290121
	783798
	783798

	2 02 15001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	979747
	783798
	783798

	2 02 15001 10 0000 151

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	979747
	783798
	783798

	2 02 15002 10 0000 151

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1310374

	2 02 15002 10 0000 151

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1310374

	2 02 29999 10 0000 151

	Прочие субсидии
	699779

	2 02 29999 10 0000 151

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	699779

	2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации
	138038
	138038
	138038

	2 02 35118 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	138038
	138038
	138038

	2 02 35118 10 0000 151

	Субвенции бюджетам сельских  поселений  на осуществление

 первичного воинского учета на территориях,

где отсутствуют военные комиссариаты
	138038
	138038
	138038

	2 02 40000 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты
	173630

	2 02 04014 10 0000 151
	межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	3322

	2 02 49999 10 0000 151

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	170308

	2 07 05020 10 0000 180
	Поступления от денежных пожертвований ,предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений

	Всего доходов
	8282787
	2564788
	2581766

	                                                                                     Приложение №5

	к  решению Собрания  депутатов

	Зуевского сельсовета    от14.12.2017 г       №    51/11
О внесении изменений и дополнений

в решение Собрания депутатов Зуевского сельсовета

Солнцевского района Курской области
от 21.12.2016 г                        №71/19

«О бюджете муниципального образования « Зуевский сельсовет» Солнцевского района  Курской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годы»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Солнцевского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годы

( руб.)

	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2017 год
	2018 год
	2019
год

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	7932025,19
	2564788
	2581766

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	3304145
	1587500
	1604478

	Функционирование высшего должностного  лица   субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	497535,24
	515600
	515600

	Обеспечение функционирования главы муниципального образования
	01
	02
	71 0 00 00000

	497535,24
	515600
	515600

	Глава муниципального образования
	01
	02
	71  00  00000

	497535,24
	515600
	515600

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	01
	02
	711 00 С1402

	497535,24
	515600
	515600

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	711 00 С1402
	100
	497535,24
	515600
	515600

	Функционирование Правительства Российской Федерации , высших исполнительных органов государственной   власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	1397064,76
	900000
	916978

	Обеспечение функционирования местных администрации
	01
	04
	73 0 00 00000

	1306200
	900000
	916978

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования
	01
	04
	73 1 00 0 000

	1306200
	900000
	916978

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	04
	731 00 П1485

	2429

	перечисление другим бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации
	01
	04
	731 00 П1485
	540
	2429

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	01
	04
	73 1 00 1402

	1394635,76
	900000
	916978

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	73 1 00С1402
	100
	998310,61
	900000
	916978

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	73 1 00 1402
	200
	352424,95
	-
	-

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	73 1 00 1402
	800
	43900,20

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	1409546
	171900
	171900

	Обеспечение мероприятий, связанных с оформлением имущества в муниципальную собственность и другие вопросы, отнесенные к полномочиям поселений
	01
	13
	14202П1499

	70308

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13

	14202П1499
	200
	70308

	Реализация  функций органов местного самоуправления, связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	76 0 00 00000

	1339238
	171900
	171900

	Выполнение  других обязательств муниципальных образований
	01
	13
	76 1 00 00000

	1339238
	171900
	171900

	 Выполнение  других (прочих) обязательств органа местного самоуправления
	01
	13
	76 1  001404

	1339238
	171900
	171900

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	76 1 00 1404
	200
	1213348
	-
	-

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	76 1 00С1404
	800
	125890
	171900
	171900

	Национальная оборона
	02

	138038
	138038
	138038

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	138038
	138038
	138038

	Непрограммная деятельность органов местного самоуправления
	02
	03
	77 0 00 00000

	138038
	138038
	138038

	Непрограмные расходы органов местного самоуправления
	02
	03
	77 2 00 00000

	138038
	138038
	138038

	Обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении государственных полномочий Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке
	02
	03
	77 2  00 0000

	138038
	138038
	138038

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	77 2 00 51180

	138038
	138038
	138038

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	77 2 00 51180
	100
	138038
	138038
	138038

	03
	00

	215834

	Муниципальная  программа

"Защита  населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах  на  2017 -2020 годы
	03
	09

	67284

	Отдельные мероприятия в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на водных объектах
	03
	09
	131101С 460

	67284

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	13 101С 1460
	200
	67284

	Муниципальная  программа

"Защита  населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах  на  2017 -2020 годы
	03
	10

	148550

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов муниципальных образований
	03
	10
	13101С1415

	148550

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	13 101С 1415
	200
	148550

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	3322

	Переданные полномочия по  утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдачи разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждению местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдачи рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений
	04
	12
	77200 П 1416

	3322

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	77200 П 1416
	200
	3322

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	1092655,19
	20000
	20000

	 Коммунальное хозяйств
	05
	02

	100000

	Обеспечение мероприятий, связанных с оформлением имущества в муниципальную собственность и другие вопросы, отнесенные к полномочиям поселений
	05
	02
	14 202П1499

	100000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	14 202 П1499
	200
	100000

	Благоустройство
	05
	03

	992655,19
	20000
	20000

	Непрограммная деятельность органов местного самоуправления
	05
	03
	77 0  0000000

	992655,19
	20000
	20000

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	05
	03
	77 2 00 00000

	992655,19
	20000
	20000

	Уличное освещение
	05
	03
	77 2 00С1433

	992655,19
	20000
	20000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	77 2 00С1433
	200
	992655,19
	20000
	20000

	Культура ,  кинематография
	08
	00

	3112330
	755130
	690162

	Культура
	08
	01

	3112330
	755130
	690162

	Муниципальная программа  Зуевского сельсовета Солнцевского района Курской области"Развитие культуры в Зуевском сельсовете Солнцевского района курской области 2017-2019г
	08
	01
	01 0 00 00000

	3112330
	755130
	690162

	Подпрограмма "Искусство" муниципальной программы  Зуевского сельсовета Солнцевского района Курской области"Развитие культуры в Зуевском сельсовете Солнцевского района курской области 2017-2019г"
	08
	01
	01 1 00 00000

	3112330
	755130
	690162

	Основное  мероприятие «Организация культурно-досуговой деятельности»

	08
	01
	01 1 01 00000

	699779
	755130
	690162

	Оплата труда с начислениями на выплаты по оплате труда работникам учреждений культуры сельских поселений
	08
	01
	01 1 0113330
	100
	699779

	Обеспечение выплаты по оплате труда работникам муниципальных учреждений культуры
	08
	01
	01 1 01S3330

	1386917,7
	755130
	690162

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	01 1 01S3330
	100
	1386917,7
	755130
	690162

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	01 1 01 1401
	200
	1003633,3

	Иные бюджетные ассигнования
	08
	01
	01 1 01 1401
	800
	22000

	Физическая культура и спорт
	11
	00

	65700

	Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей муниципального образования к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни
	11
	02
	77 200С1406

	65700

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11
	02
	77 200С1406
	200
	65700

	Условно утвержденные расходы

	64120
	129088